[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«06» марта 2015 года  № 518-р
Об утверждении состава
конфликтной комиссии  при проведении государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования в Ленинградской области в 2015 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки  Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, для защиты прав участников государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования и соблюдения единых требований при оценке экзаменационных работ,
1. Утвердить состав конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Ленинградской области в 2015 году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 08 апреля 2014 года  № 656-р «Об утверждении состава конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования в Ленинградской области в 2014 году».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[image: image1.png]-~

o
!

e

! -

\ i

N

|

Vel e WV/
4 Rﬂ\\ o \.”.v/

Председатель комитета                                                     С.В. Тарасов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от «06» марта 2015 года № 518-р
(приложение)
Состав
конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Ленинградской области в 2015 году
Председатель комиссии:

Сидоренко Светлана Тихоновна, заместитель начальника отдела общего и дополнительного образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области.

Заместитель председателя:

Нигматулин Расых Насыхович, доцент кафедры профессионального образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования» (по согласованию).
Секретарь:

Полякова Ольга Яковлевна, директор муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» Сосновоборского городского округа Ленинградской области (по согласованию).
Члены комиссии:
Вишталюк Маричка Анатольевна, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пудостьская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);
Кулаева Ирина Николаевна, директор муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа № 3» г. Всеволожска (по согласованию);

Менделуцева Людмила Ивановна, директор муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа № 2 г. Никольское» Тосненского муниципального района Ленинградской области (по согласованию);
Юрченко Рудольф  Юрьевич, председатель родительского совета муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа № 1» г. Тосно (по согласованию).